

Ciudad de México, a de 31 de octubre de 2024

**Persona solicitante de información pública**  
**Presente**

En atención al estado que guarda el procedimiento de acceso a la información, derivado de la solicitud presentada el a través de la Plataforma Nacional de Transparencia (PNT), a la que corresponde el número **92074624002327**, en la que el peticionario requirió:

*¿¿Cuáles son las estadísticas de delitos cometidos en la Ciudad de México en los últimos años? ¿¿Qué medidas se han implementado para combatir la discriminación en la ciudad? ¿Cómo se trabaja con otras instituciones para promover la igualdad y la no discriminación? ¿Cómo se determina la cantidad de apoyo económico para cada víctima? ¿¿Qué tipo de acompañamiento psicológico o legal se ofrece a las víctimas? ¿¿Cuáles son los planes y proyectos para mejorar la calidad de vida de los ciudadanos? ¿Cómo se asignan los recursos presupuestarios para diferentes áreas de la ciudad? ¿¿Qué mecanismos de participación ciudadana existen para influir en las decisiones gubernamentales? (Sic)*

Esta Unidad de Transparencia le solicita que especifique su cuestionamiento o aporte más elementos que permitan clarificar su solicitud, sobre el sujeto obligado o área administrativa que generó, posee o administra la información que solicita, respecto al tema de la asignación de los recursos presupuestarios, como consecuencia del ejercicio de sus facultades o atribuciones, o el cumplimiento de sus obligaciones.

Lo anterior, toda vez que la presente respuesta tiene como propósito que el ejercicio del derecho de acceso a la información cumpla con las expectativas de ustedes como solicitantes, a partir de los elementos mínimos que nos permitan a esta dependencia identificar la documentación en razón de una atribución, tema, materia o asunto.

Sin otro particular, le proporciono el número telefónico 55-5445-1053, así como el correo electrónico [iztapalapatransparente1@hotmail.com](mailto:iztapalapatransparente1@hotmail.com), para cualquier duda, comentario o aclaración.

**Atentamente**

**Mtra. Jessica Elizeth Ventura González**  
**Jefa de Unidad Departamental de la**  
**Unidad de Transparencia**

JEVG/ayra

